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Formanden: Hvis Ingen mere begjæ-
rer Ordet, lville Forhandlingerne over det

Spørgsmaal, om den foreslaaede Dagsorden
skal antages eller ikke,» være sluttede. (Ophold)
De ere sluttede- Det vil altsaa nu blive sat
underAfstemning, hvorvidt Thinget vil antage
denne Dagsorden, sont jeg skal oplæse Den

er saalydende: -Folkethinget opsætter Finants-
lovens videre Behandling, indtil det nærværende

Ministerium har givet »Thinget tilstrækkelige
Oplysninger om sin Sammensætning og Virk-

sornhed". Jeg skal lade asstemme herover ved

Navneopraab.
Ved den derefter stedsundne Afstemning, blev,

som det asnedenstaaendeLifte vil sees, Grundt-

vigs ovenfor meddeelte Forslag til en motiveret

Dagsorden forkastet med 75 Stemmer mod 5.

Ja.
Barsod; Grundtvig;’ Lundez Sørensen; N.

Winther. »
Nei.

Jespersenz Ussingz Wilkensz AlbertizAmmitz-
bollz Badstu; Blackz Bliren-Fineckez Bregen-
dahlz J. Christensenz Clausagerz Clausenz la
Cour; Damkierz Davidz Fengerz Gram;
Grortborgz Hall; C. A. Hansenz F. A. Han-
senz J. A. Hansenz L«Hansenz Hermannsenz
Hjerrildz Hoffmeyerz Hole Hækkerupz Høierz
Jacobsenz Jagdz Chr.Jensenz L.Jensen; Jo-
hansenz Kampmannz P. Knudsen; Kofoed;
Kriegerz J. Et Larsenz Lehmann; Lykke;
Monradz Mourierz Neergaardz Norgaardz
Olesenz Oppermannz Oftermannz Otterstromz
Ottesenz R. Pedersen; F. Petersen; Poulsenz
skabean Rasmnssenz Rovsingz Rdez Rosen-
ørnz Rothez Rotwittz« Schackz Schrollz L.

Scholerz Sideniusz Simonsenz Skan; Span-
detz Steenz QThomsenzTimmz Tscherning;
Wegenerz G. Wintherz Withk Øllgaard»

Stemte ikke.

Gleerupz Vardenflethz V. Christensenz Frø-
lundz Chr. Larsenz "Madvig; Sponneckz
Tillisch.

Fraværende.

Boserupz Bnntzenz Damgaardz Fuglede; C.
H. Hansen; Jorgensenz J. Knudsenz Marck-

mannz P, Pedersen; Schiottz V. Scholer.
Formanden: Vi fortsætte saaledes Fi-

nanislovens første Behandling. Rigsdagsman-

den for Maribo Amts Iste Valgkreds har
Ordet. «

Wegener: Det er kun et Par-Bemærk-
ninger, jeg skal tillade mig sat gjøre.» Ved
5.15 er. der med Hensyn til de 46,()00 Rbd.
til Statsraadet sidste Gang blevet omtalt, at
der var en Bemærkning derved, som vedkom-
mende Rigsdagsmand ikke forstod, og der-blev

yttret, at det var en Gaade; i forrige Ses-

sion fremkom lignende·Yttringen ' Af den
ærede Finantsminister er det blevet erkjendt, at

en forhøiet Gage var ønskelig. J den Hen-
sernde maa jeg bemærke

, atjeg er as en

sganske modsat Anskuelse end den ærede Rigs-
dagsmand for Holbek 2detz thi jeg mener, at det

««netop under de nærværende Forhold kunde være

vigtigt for de vedkommende Ministre at have
sen for dem passende Gage. Der indtræder
nemlig mange forskjellige Forhold

, som gjøre
det nødvendigt for dem at føre, om jeg saa
maa sige, et Huus (Latter), ja! det»er nu min

Meningz at det skulde kunne siges at være
aristocratisk, troer jeg ikke. Det følger as sig ... .(

Formanden: Jeg maa gjøre den ærede

Rigsdagsmand opmærksom paa , at dette spe-
cielle Spørgsmaal ikke vel vil kunne finde sm
Drøftelse og Afgjørelse under, Finantslovens
Iste Behandling, hvorimod der selvsolgelig ved
2den Behandling kan stillesÆndringsforslag
i faa Henseende

Wegener: Synes Hr. Formanden ,
at

det ikke er noget Principsporgsniaal?
Formanden: Nei!

Wegener: Ja, saa skal jeg frasalde
Ordetl i denne,Henseendez jeg er noget tvivl-
raadig om, hvad der saa er PrincipsporgsmaaL
Der var en anden Sag, jeg vilde tillade mig
at— gjøre opmærksom paa, det er med Hensyn
til det Punkt, hvor der er omtalt Bevillinger
rinder Generalpoftdirectoratetz der er anført
22,000 Rbd. til Dampskibs- «og Færge-
væsenet, hvorimod der paa mange andre
Steder er anført et meget større Beløb til

Dampskibe o. s. v.,, og jeg mener, at det
er et Princip,« at man maa sørge for den nær-

mere og indre Forbindelse,« førend for den fjer-
nere og fremmede, og først søge at faae et

Færgevæsen indrettet og forvaltet paa en saa-
dan Maade, at det kan være passende og


